2025年９月 10日

各 位

会 社 名 モ イ 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 赤松 洋介
 （コード番号：5031 東証グロース）

問 合 せ 先 取 締 役 経 営 管 理 本 部 長 入山 高光
 （ T E L ： 0 3 - 3 5 2 7 - 1 4 7 1 ）

（開示事項の経過）協議事項の進捗及びこれに伴う特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2025年３月 12日付で公表した「特別損失及び繰延税金資産の計上、並びに通期業績予想と実績値

との差異及び前期実績値と実績値との差異に関するお知らせ」のとおり、音楽著作権管理団体（以下、管理団

体）と、当社サービス「ツイキャス」での楽曲利用に伴う収入報告対象に係る認識の齟齬の解決に向けて協議

を進めておりますが、このたび現在進行中の協議過程におきまして、本事案の解決に向けて発生する費用とし

て新たに 75,100千円を特別損失に計上することといたしましたので、下記のとおり、お知らせいたします。

記

１．協議事項の進捗状況及び特別損失の計上について

当社と管理団体は、当社サービス「ツイキャス」での楽曲利用に伴う収入報告の対象範囲に係る共通認識を

形成し、早期に合意する方向で協議を継続しております。

これに伴い、本事案の解決に向けて発生する可能性のある費用として、新たに 75,100千円を特別損失に計

上することといたしました。

２．今後の見通し

上記の特別損失については、2025年９月 10日公表の「2026年 1月期第２四半期（中間期）決算短信〔日本

基準〕（非連結）」に反映済みとなります。

また、2025年３月 12日公表の業績予想に記載のとおり、当期純利益及び１株当たり当期純利益につきまし

ては、現時点で今後の見通しを踏まえた予想数値の算定が困難であることから、引き続き未定としておりま

す。今後、公表すべき事項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上